
Acuerdo, encargando la Secretaria de Hacienda al Jefe de. 
Seccion de la misma, durante la ausencia del actual 
Ministro. 

EL GOBIERNO: 
Debiendo partir el dia de mañana en comision para 

la 	Costa Norte 	de la República, el 	actual. Ministro de 
Hacienda don Ramon Saenz, de conformidad con el nom-
bramiento que se le ha hecho en la fecha; en uso de 
sus facultades, 

ACUERDA : 
1° 	Mientras dura la comision dada al actual Minis- 

tro de Hacienda don Ramon Saenz, se encarga la Secre-
taría del 	ramo, al Jefe de Seccion señor don José Ji menez.  

2.° 	Comuníquese—Managua, 22 de junio de 1869— 
—Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/



